Anlage 1 zum Fraktionsantrag "Aufräumaktion im Schwimmbad".

Förderkreis für das Freibad in Bad König e.V. Kimbacher Straße 51 64732 Bad König

Tel: 06063-1059

eMail: entchi@t-online.de

19.08.2024

Anschreiben des Förderkreises für das Freibad e.V. vom 19.08.2024

Sehr geehrte Mitglieder des Magistrats der Stadt Bad König, sehr geehrte Fraktionsvorsitzende, liebe Bürgerinnen und Bürger der Stadt Bad König,

mit großer Besorgnis wendet sich der Förderkreis für das Freibad Bad König e.V. an Sie. Unser einst beliebtes, jedoch seit 2020 geschlossenes Freibad verfällt zunehmend und bedarf dringend der Aufmerksamkeit von Öffentlichkeit und Verwaltung.

Seit der Entscheidung, das Freibad nicht kurzfristig wieder zu eröffnen, wurde augenscheinlich die Pflege und Kontrolle der Anlage eingestellt. Bei einer jüngsten Inaugenscheinnahme haben wir uns ein erschreckendes Bild vom aktuellen Zustand gemacht, der von Verwahrlosung und Vandalismus geprägt ist. Eine Auswahl von Bildern finden Sie als Anlage beigefügt.

Dieser Zustand ist für uns inakzeptabel. Um den weiteren Verfall dieses wichtigen Teils unserer Stadt zu verhindern und die bestehende Bausubstanz zu sichern, planen wir eine groß angelegte Aufräumaktion. Diese soll im Rahmen der Freiwilligentage der Ehrenamtsagentur des Odenwaldkreises "Gutes tun für einen Tag" am 21. oder 28. September stattfinden: https://www.freiwillig-im-odenwaldkreis.de/

Die Maßnahme verfolgt mehrere Ziele: Zum einen soll durch die Wiederherstellung von Ordnung und Sauberkeit die Hemmschwelle für weiteren Vandalismus gesenkt werden, da bekanntlich verwahrloste und beschädigte Liegenschaften stärker davon betroffen sind. Zum anderen dient die Aktion dem Erhalt der "Restsubstanz" und somit dem städtischen Anlagevermögen, um eine **mögliche Sanierung in der Zukunft zu erleichtern.** 

Wichtig ist auch, dass nach der erfolgreichen Aufräumaktion die Anlage regelmäßig kontrolliert und gepflegt wird. Eine Überwachung des Geländes gegen unbefugtes Eindringen wäre auch wünschenswert, um Vandalismus vorzubeugen.

Wir stehen bereits in Kontakt mit der Ehrenamtsagentur, die Versicherungsschutz für alle angemeldeten Freiwilligen bietet. Die Anmeldung des Projekts erfolgt über den Förderkreis bei der Ehrenamtsagentur.

Für die Durchführung dieser Aktion benötigen wir die Zustimmung des Magistrats als Eigentümer der Liegenschaft sowie Unterstützung in Form von Werkzeugen und bei der Müllentsorgung. Wir bemühen uns selbstverständlich auch um Sponsoren und die freiwilligen Helfer.

Da die Zeit drängt, ersuchen wir dringend die Zustimmung des Magistrats sowie die Unterstützung der Stadtpolitik und der Bevölkerung von Bad König.

## Mit freundlichen Grüßen

Förderkreis für das Freibad Bad König e.V.

Walter Arndt | 1 Vorsitzender